
  

 

 

 

 

Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Тюменская область 

Администрация Ханты-Мансийского района 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа имени В.Г. Подпругина с.Троица» 

 

ПРИКАЗ 

 «03» ноября 2023г.                                                                                                    № 274- О                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2023-2024 

учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.10.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»,(зарегистрирован в Минюсте России от 05.03.2021 № 62664), приказом 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югра от 

20.09.2023 №10-П-2348 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югры 

в 2023-2024 учебном году», приказом комитета по образования. администрации Ханты-

Мансийского района от 10.10.2023 №06-Пр-583-О «Об организации муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», на основании 

результатов школьного этапа олимпиады по МКОУ ХМР «СОШ им.В.Г.Подпругина 

с.Троица», в целях развития творческих способностей обучающихся и поддержки 

одаренных детей, организованного проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам согласно срокам проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение1). 

2. Создать условия для проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету в соответствии требованиям к техническому оснащению мест проведения 

Олимпиады. 

3. Создать условия для обеспечения безопасности и сохранения здоровья участников 

Олимпиады. 

4. Назначить школьным координатором проведения Олимпиады Поникаровских 

С.А., учителя математики и информатики, музыки. 

5. Возложить на школьного координатора проведения Олимпиады ответственность 

за: 

5.1. Организационно-технологическое сопровождение проведения Олимпиады в 

МКОУ ХМР «СОШ им.В.Г.Подпругина с.Троица» в 2023-2024 учебном году; 



5.2. Получение, хранение олимпиадных заданий для проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в   МКОУ ХМР «СОШ им.В.Г.Подпругина 

с.Троица» 2023-2024 учебном году; 

5.3. Обеспечение конфиденциальности и информационной безопасности 

полученных материалов в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

5.4. Организацию проведения инструктажей с учащимися и педагогами по 

соблюдению требований безопасности правил поведения во время проведения мероприятия 

в ведомости проведения инструктажа под роспись. 

5.5. Направление бланков с выполненными работами не позднее, чем через 1 час 

после окончания Олимпиады в комитет по образованию (через защищенный канал связи) в 

сканированном виде.  

6. Утвердить список ответственных организаторов в аудиториях (Приложение 2). 

7. Назначить ответственной за медицинское сопровождение участников олимпиады 

Щербакову А.В., медицинского работника МКОУ ХМР «СОШ им.В.Г.Подпругина 

с.Троица». 

8. Беломоину О.Н., заведующую хозяйством, назначить ответственной за 

общественное наблюдение при проведении олимпиады. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора:                                                                                                          Т.В.Ракитина 

 

С приказом ознакомлены:  
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1 

к Приказу от «03» ноября 2023г. №274-О  

                                                                                        

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году в МКОУ ХМР «СОШ им. В.Г. Подпругина с. Троица» 

№ п/п Дата Предмет 

1.  10 ноября 2023 года География 

2.  14, 15 ноября 2023 года Английский язык 

3.  16, 17 ноября 2023 года Физическая культура 

4.  22 ноября 2023 года Обществознание  

5.  23 ноября 2023 года Русский язык  

6.  30 ноября 2023 года История 

7.  1 декабря 2023 года Биология 

8.           4, 5 декабря 2023 года Технология 

9.  8 декабря 2023 года Физика 

10. 11 декабря 2023 года Математика 

 

Приложение 2 

к Приказу от «03» ноября 2023г. №274-О  

 

Список ответственных организаторов в аудиториях 

Предмет Дата ФИО  организатора  

География 10 ноября 2023 года 
Ершова Ю.А., учитель английского 

языка и истории  

Английский язык 14, 15 ноября 2023 года 
Поникаровских С.А,, учитель 

математики, информатики, музыки 

Физическая 

культура 
16, 17 ноября 2023 года 

Южакова Н.Г., учитель начальных 

классов 

Обществознание  22 ноября 2023 года 
Ершова Ю.А., учитель английского 

языка и истории  

Русский язык  23 ноября 2023 года 
Ершова Ю.А., учитель английского 

языка и истории  

История 30 ноября 2023 года 
Поникаровских С.А,, учитель 

математики, информатики, музыки 

Биология 1 декабря 2023 года 
Ершова Ю.А., учитель английского 

языка и истории 

Технология 4, 5 декабря 2023 года 
Поникаровских С.А,, учитель 

математики, информатики, музыки 

Физика 8 декабря 2023 года 
Поникаровских С.А,, учитель 

математики, информатики, музыки 

Математика 11 декабря 2023 года 
Поникаровских С.А,, учитель 

математики, информатики, музыки 

 


